
  

 

 

 

               ПІНСКІ   ГАРАДСКІ                                                 ПИНСКИЙ   ГОРОДСКОЙ 
         ВЫКАНАУЧЫ КАМІТЭТ                                        ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

 
           Р А Ш Э Н Н Е                                               Р Е Ш Е Н И Е 
 
 17.12.2024  №  1888 
 

                                  г. Пінск                                                                                  г. Пинск 
 

Об определении помещений для проведения встреч 
кандидатов в Президенты Республики Беларусь, их 
доверенных лиц с избирателями, а также для 
предвыборных собраний, организуемых 
избирателями 
 

На основании пункта 2 части пятой статьи 24, части седьмой статьи 

45 Избирательного кодекса Республики Беларусь Пинский городской 

исполнительный комитет РЕШИЛ: 

         1. Определить следующие помещения для проведения встреч 

кандидатов в Президенты Республики Беларусь, их доверенных лиц с 

избирателями, а также для предвыборных собраний, организуемых 

избирателями: 

         1.1 зрительный зал государственного учреждения культуры «Пинский 

городской Дом культуры» (г. Пинск, площадь Ленина, 7а); 

зрительный  зал  государственного  учреждения  культуры  «Пинский 

городской центр культуры и творчества» (г. Пинск, улица Первомайская, 

140); 

         актовый зал Дома культуры закрытого акционерного общества 

«Холдинговая компания «Пинскдрев» (г. Пинск, улица Брестская, 34); 

         актовый зал государственного учреждения образования (далее – ГУО) 

«Пинская детская школа искусств» (г. Пинск, улица Заслонова, 8); 

         актовый зал ГУО «Гимназия № 1 имени Ф.Я. Перца г. Пинска» 

(г. Пинск, улица К. Маркса, 13); 

         актовый зал ГУО «Гимназия № 2 г. Пинска» (г. Пинск,                  

улица Ильина, 13); 

актовый зал ГУО «Гимназия № 3 имени В.З. Коржа г. Пинска» 

(г. Пинск, улица Революционная, 2); 

актовый зал ГУО «Средняя школа № 1 г. Пинска» (г. Пинск, улица 

Брестская, 69а); 

актовый зал ГУО «Средняя школа №2 имени Героев Днепровской 

флотилии г.Пинска» (г. Пинск, улица Калиновая, 4); 

актовый зал ГУО «Средняя школа № 3 г. Пинска» (г. Пинск, улица 

Черняховского, 64); 



2 

 

актовый зал ГУО «Средняя школа № 7 г. Пинска» (г. Пинск, улица 

Первомайская, 151); 

актовый зал ГУО «Средняя школа № 8 г. Пинска» (г. Пинск, улица 

Центральная, 18); 

актовый зал ГУО «Средняя школа № 9 г. Пинска» (г. Пинск, улица 

Первомайская, 179); 

актовый зал ГУО «Средняя школа №10 г.Пинска» (г. Пинск, улица 

Шапошника, 25); 

актовый зал ГУО «Средняя школа № 11 г. Пинска» (г. Пинск, улица 

Гайдаенко, 12); 

актовый зал ГУО «Средняя школа № 14 г. Пинска» (г. Пинск, улица 

Парковая, 172); 

актовый зал ГУО «Средняя школа № 15 г. Пинска» (г. Пинск, улица 

Островского, 7); 

актовый зал ГУО «Средняя школа № 16 г. Пинска» (г. Пинск, улица 

Ж. Гуренковой, 9); 

актовый зал ГУО «Средняя школа № 17 г. Пинска» (г. Пинск, улица 

Техническая, 3); 

актовый зал ГУО «Средняя школа № 18 г. Пинска» (г. Пинск, 

проспект Жолтовского, 37); 

актовый зал учреждения образования (далее – УО) «Полесский 

государственный университет» (г. Пинск, улица Кирова, 24); 

актовый зал филиала учреждения УО «Брестский государственный 

технический университет «Пинский индустриально-педагогический 

колледж» (г. Пинск, улица Иркутско-Пинской Дивизии, 27); 

актовый зал УО «Пинский государственный медицинский колледж» 

(г. Пинск, улица Рокоссовского, 6); 

         актовый зал УО «Пинский государственный аграрный 

технологический колледж» (г. Пинск, улица Ольховских, 22); 

         актовый зал УО «Пинский государственный аграрно-технический 

колледж имени А.Е.Клещева» (г. Пинск, улица Иркутско-Пинской 

Дивизии, 25); 

         актовый зал Пинского колледжа УО «Брестский государственный 

университет имени А.С. Пушкина» (г. Пинск, улица Центральная, 5); 

         актовый зал УО «Пинский государственный колледж строителей»       

(г. Пинск, улица Брестская,141); 

         актовый зал УО «Пинский государственный автомеханический 

колледж» (г. Пинск, улица Революционная, 20); 

         актовый зал УО «Пинский государственный колледж техники и 

технологий» (г. Пинск, улица Федотова, 36); 

актовый зал жилищно-эксплуатационной службы (далее – ЖЭС) № 2 

коммунального производственного унитарного предприятия «Жилищное 



3 

 

ремонтное эксплуатационное управление г. Пинска» (далее – 

государственное предприятие «ЖРЭУ г. Пинска») (г. Пинск, улица 

Первомайская, 181); 

актовый зал ЖЭС № 5 государственного предприятия «ЖРЭУ              

г. Пинска» (г. Пинск, улица Центральная, 26). 

Проводить встречи кандидатов в Президенты Республики Беларусь, 

их доверенных лиц с избирателями, а также предвыборные собрания, 

организуемые избирателями в учреждениях образования, не нарушая при 

этом образовательный процесс; 

1.2. актовые залы организаций по согласованию с их руководителями. 

         2. Опубликовать настоящее решение в газете «Пінскі веснік» и  на 

официальном сайте Пинского городского исполнительного комитета. 

 
Председатель В.В.Ребковец 

 
 

СОГЛАСОВАНО 
Решение Пинского городской 
комиссии по выборам Президента 
Республики Беларусь 
13.12.2024 № 11 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Юрченко 36 99 63        


